Montag: Ruhetag
Frihstick:

Dienstag - Freitag 10-11:30 | Samstag & Sonntag 9-11:30

Regulare Offnungszeiten:

Dienstag bis Sonntag: 12 - 22 Uhr

Wahlen Sie Nachhaltigkeit: Pfand Behalter fir Speigen (5,0)

oder fir Getranke (2,0)
Abholer-Rabatt

kommen Sie mit eigenen Behaltern oder wahlen zum Abholen ungere
Pfand-Behalter erhalten Sie von ung (0% Rabatt auf alle Speisen.

KLIMASCHUTZ

PARTNER

Hygiene- und
Infektionsschutz-
management im
Hotel- und Gast-

stattengewerbe
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WOCHENKARTE

VERANTWORTUNG FUR MENSCH & UMWELT
Hier geniefen Sie
ausgezeichnet nachhaltig!

> GREENTABLE.ORG

PREIS FUR NACHELLTIGE

GASTRONOMIE

2023

1. Platz

Restaurant Ronja
- im Ringlokschuppen

| —

Keine Lust zu kochen? Nehmen Sie gerne unseren Liefer-
oder Abholservice in Anspruch! AuBerdem bieten wir

auch Catering fiir groBere Feierlichkeiten wie
Hochzeiten/Geburtstage oder dhnliches an!

9 (S}

ot

BN

N Q




o B ;
= Herzllch §

w.ukommmhen!

f
o) o 4
\If Wir freaen ans sehr, dass Sie bei ans sind/
P Unser Ziel ist es, Ihnen eine unvergessliche Zeit in einer gemditlichen

A Atmosphare zu ermadglichen.
Unser Versprechen
Qualitat steht bei uns an erster Stelle: Jedes Gericht wird sorgfaltig
und mit viel Liebe zubereitet. Dabei verwenden wir ausschlielllich
= hochwertige Zutaten.
b 2 Aufgrund unserer frischen & schonenden Zubereitung kann es
’i manchmal zu etwas langeren Wartezeiten kommen.
Nachhaltigkeit
s Frische aus der Region: Wir beziehen unsere Zutaten so weit wie
moglich von lokalen Anbietern, um lhnen stets das Beste der Saison
zu bieten. Seit 2022 arbeiten wir mit dem Kleinen Grin aus Mulheim
zusammen, wo unser eigenes Gemuse liebevoll herangezogen wird.
K 2023 haben wir den METRO Preis fur Nachhaltige Gastronomie Wy S
\ erhalten. & (
Wir sind stolz darauf und werden nicht aufhéren uns weiterhin fir
Nachhaltigkeit in der Gastronomie einzusetzen.
Fiir lhr Wohlbefinden
) Haben Sie Fragen zu Allergenen oder speziellen Ernahrungsbeduirfnis-
sen? Unser Personal steht Ihnen jederzeit gerne zur Seite.
Ilhre Meinung zahlt
Ihr Feedback ist uns sehr wichtig! Sollte etwas nicht Ihren
Vorstellungen entsprechen, zogern Sie bitte nicht, uns anzusprechen
Wir sind hier, um sicherzustellen, dass Ihr Besuch bei uns
unvergesslich wird.

Nan winsehen wir lhnen ?« Len #/a/ae tt & eime schine Leit ber ans/
lhre Team vom Festaarant /@/y'a

n/restaurantronja /restaurantronja /restaurant ronja
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2 LN VEGETARISCHER VORSPEISENTELLER

E'c ; angerichtet mit Tzatziki®*, Hummus’¥, Couscous Salat*, Auberginen-Tomatensugo,
) ‘:Q weillem Riesenbohnensalat, Kichererbsensalat und pikanter Gemisepaste
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VEGANER VORSPEISENTELLER

A angerichtet mit Hummus”*, Couscous Salat®, Auberginen-Tomatensugo, weiRem
Riesenbohnensalat, Kichererbsensalat und pikanter Gemisepaste

16,9 03
COUSCOUS SALAT 0,

mit frischer Petersilie, frischer Minze, Frihlingszwiebeln, Gurken & Tomaten,
verfeinert mit Granatapfelsirup & einer Note frischer Zitrone

8,9
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TZATZIKI .EK

mit Joghurt griechischer Art, frischen Gurken, frischer Minze, frischem Dill und
frischem Knoblauch

89 05 O Ee&®
AUBERGINEN-TOMATENSUGO ‘
\ \ o 06
B KICHERERBSENSALAT

mit roten Zwiebeln, bunter Paprika, Dill und einer leichten Note frischer Zitrone

8,9
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> WEIRBER RIESENBOHNENSALAT

mit roten Zwiebeln, Petersilie und einer leichten Note frischer Zitrone
8,9
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HUMMUS '

geriebene Kichererbsen mit Sesammus und einer Note frischer Zitrone

8,9
09 — 0,
BRUSCHETTA

mit Zwiebeln, Tomaten, frischem Basilikum, Olivendl & Knoblauch

©

8,9
o~ - A = Glutenhaltiges Getreide G = Sellerie
v ( | Auf W h Vi g % . B =FEi H= Senf
o egan | J | Auf Wunsch Vegan /{:’/ Glutenfrei C = Erdnuss |= Rosinen
1 . T . D= Soja J = Sesam
MR Low § i /A Aur Wunsc E= Milch (Laktose) K= Knoblauch
carb (& )Allergenfrei ‘.ﬁb_,-ohne Knoblauch F= Schalenfriichte (Niisse)
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Auf wunsch glutenfrei'?

GEBACKENER SCHAFSKASE GRIECHISCHER ART

mit roten Zwiebeln, Kirschtomaten, bunter Paprika, Oliven, frischem Thymian und

Sojasauce
13,9

11 — P
ROTE LINSENSUPPE 0200

mit passierten Zwiebeln, Paprika und Mohren, dazu ein Stick Zitrone
8,9
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WARMER VORSPEISENTELLER

mit Blatterteigrollchen gefillt mit Kartoffelpaste”®, paniertem Schafskase*t, gefillte
Weinblatter mit Reis & Falafelballchen’ auf Rucola, serviert mit einem Schalchen
Tzatziki®* (Vegan: mit Hummus’® statt Tzatziki & veganem weiRem Keese)  fir

1 Person 12,9 - 2 Personen 19,9

oA,J,K

13
BLATTERTEIGROLLCHEN

geflullt mit Kartoffelpaste, dazu servieren wir einen Hummus** Dip
8,9

A = Glutenhaltiges Getreide G = Sellerie

Vegan (4 )AufWunschVegan (|~ . B=E H= Senf
o cgan d /Bt "--\/'??__,'I Clli] C = Erdnuss | = Rosinen
. — P h D= Soja J= Sesam
el Low § i (A Aut Wunsc E= Milch (Laktose) K= Knoblauch
@ carb | & )Allergentrei ‘<_‘¢§__.-ohne Knoblauch F= Schalenfrichte (Nusse)
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Salate

All unsere Salate werden mit hausgemachtem, aromatischem
Olivendl-Krauterdressing serviert.
Auf Wunsch bieten wir auch Balsamicodressing an.
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BEILAGENSALAT QO E®

mit Rucola, Lollo Rosso, Eisbergsalat, Tomaten, Gurkenstreifen, Mais und M&hren
7,9
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SALAT GRIECHISCHER ART ;

mit Oliven, Schafskase, Kirschtomaten, Gurkenstreifen, Eisbergsalat, Lollo Rosso,

Mais und Rucola
16,9
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Auf wunsch glutenfrei '/F} )

MARINIERTES GEMUSE AUF GARTENSALAT

mit Eisbergsalat, Lollo Rosso, Mais, Rucola, Kirschtomaten und Gurkenstreifen
16,9
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SALAT-BOWL Q)

mit Falafelballchen, Kichererbsensalat, Kirschtomaten, Gurkenstreifen, Eisbergsalat,
Rucola, Lollo Rosso und Mais

16,9
— A = Glutenhaltiges Getreide G = Sellerie
Vi , | Auf W h Vi ( B\ : B=Ei H= Senf
o ‘egan ? | Auf Wunsch Vegan 1/1‘?/ Glutenfrei C = Erdnuss I= Rosinen
L — A h D= Soja J= Sesam
Mol Low ."’(é’"" i [ A Aut Wunsc E= Milch (Laktose) K= Knoblauch
Carb ," Allergenfrei \ @;ohne Knoblauch F= Schalenfriichte (Nusse)
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BUNTER FALAFELTELLER O*-«f.:D,J,K

mit Salatbouquet in Olivendl-Krauterdressing, einem Hummus Schélchen’, Wedges,
veganer Remoulade® und pikanter Tomatensauce mit bunter Paprika, Zwiebeln und
Jalapefios

16,9 Unsere Weinempfehlung: Ronja’s Montepulciano

i 19 e v
PANIERTE SELLERIESCHNITZEL ~Ats

auf Sahnesauce mit Champignons und Brokkoli, dazu Basmatireis
18,9 Unsere Weinempfehlung: Ronja's Pinot Grigio

\-~‘\ — 20 — odbA D,G,K ¢ :
PANIERTE SOJASCHNITZEL UNGARISCHER ART

pikant, auf Tomatensauce mit Jalapefios, Zwiebeln und bunter Paprika, dazu Basmatireis
3 ) 18,9 Unsere Weinempfehlung: Ronja’s Merlot

21

(&)
GEM U S EPFANNE oﬁ’u?‘ wunsch glutenfrei
buntes Gemuse “quer durch den Garten” in Kokoscurrysauce
ohne Basmatireis 16,9 - mit Basmatireis 18,9
Unsere Weinempfehlung: Myrina Blush

—. ) A = Glutenhaltiges Getreide G = Sellerie
{ \ { N : B =Ei H= Senf
OVegan l # |Auf Wunsch Vegan { /{f J Glutenfrei C = Erdnuss I= Rosinen
] - o oy ; D= Soja J = Sesam
Ly Low é ) Allergenfrei /Ay Auf Wunsch = Milch (Laktose) K= Knoblauch
Carb = & '-\_d_b,_.:ohne Knoblauch f= Schalenfriichte (Nusse)
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3 Bucger

Unsere Burgerbrotchen” werden aus Dinkel-Vollkornmehl und mit Chiasamen hergestellt.
Alle Burger werden mit Lollo Rosso, Tomaten & Rostzwiebeln” serviert.
AuBerdem sind alle unsere Burger auch glutenfrei mit glutenfreiem Brot und Beyond Meat
Patty erhaltlich.

CRISPY “SHE-CAN” BURGER Q..

(Hahnchen Art) mit einem Patty auf Basis von Weizen und Soja, Essiggurken und
Sweet-Chili-Mayo. Dazu Pommes mit Curryketchup.
16,9 - auf Wunsch mit Beyond Meat Patty + 2,0

23
DRACHENBURGER oA,D

mit einem Patty auf Basis von Erbsenprotein, frittierter Zucchini, Essiggurken und
veganer Chili-Remoulade. Dazu Pommes mit Curryketchup.
16,9 - auf Wunsch mit Beyond Meat Patty + 2,0

¢ . o ¢
“PULLED BEEF" BURGER oA,D

mit veganem Pulled Beef, frittierter Paprika und veganer Mayo-Smoke-Sauce.
) Dazu Pommes mit Curryketchup.
_ < 18,9 - auf Wunsch mit Beyond Meat Patty

ExtcaS

+ Cheddar/ Veganer Cheddar 1,0
Portion Pommes 5,9
Portion Wedges 5,9
Schalchen Sauce: vegane Mayonnaise, vegane Remoulade®,
Curryketchup und Tomatenketchup, Sweet-Chili-Sauce, scharfe Sauce.
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o Unsere Pizzen (ausgenommen ist die Kinderpizza) haben einen Durchmesser von 32cm ;.f:..f
:734\;1, 4 Der hausgemachte Pizzateig besteht aus Vollkorndinkel- & Weizenmehl.
& r Yo Auf den Pizzen verwenden wir ausschlielich frisches Gemuse, hausgemachte
v 5 Tomatensauce, Oregano sowie Gouda oder auf Wunsch veganen Pizzaschmelz.
' 25 W
PAPRIKA, SPINAT, CHAMPIGNONS
13,9
26 —— ' 4 'AE
PAPRIKA, PEPERONI, JALAPENOS
13,9
27 (0),
SPINAT & FETAKASE |
13,9 4
—_— 28 —_— \Z/AE
BROKKOLI, ZWIEBELN, FETAKASE
14,2
29 —_— (@),
KIRSCHTOMATEN & RUCOLA
13,9 {
4 — 30 —— (@ ® @
WA SPINAT, BROKKOLI, KNOBLAUCH '
13,9
31 —— ’ 'AE
) © CHAMPIGONS, VEGANER SCHINKEN, KNOBLAUCH
3 14,2
> D — 32 —_— (2) é"'(@:'j.A’E,K
PAPRIKA, JALAPENOS, VEGANES PULLED BEEF
14,9
33 — .;-_;';';-;A i
KINDER PIZZA o
9,9 4 \
34 —/AE
mit Tomatensauce, Kirschtomaten, Spinat & Feta
(ohne Gouda)
Jeder weitere Belag+1,5 14,9
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